

**REDAKCJA**  
i ADMINISTRACJA:  
Edm. Rynek Główny 38  
Telefony redakcji: 556-31;  
555-10; — Telefon admini-  
stracji 587-96; — wewa: 23  
Sekretariat redakcji — czynny  
w godzinach 10—12, 16—18  
Administracja wydawnictwa w godzinach  
od 9—12, w soboty od 9—15

**Dziś w siron**

Cena 3 zł

**PAKI przyjaźni i pomocy**  
między Jugosławią a Bułgarią

# WAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Rok 56

Kraków, 27 listopada 1947 r.

Nr. 325

## Wyniki dwudniowych obrad Wielkiej Czwórki

# Nonstrukturalne wysiłki min. Molotowa

w celu osiągnięcia porozumienia

Demilitaryzacja Niemiec na porządku dwudniowych obrad

»Granice wschodnie Niemiec zostały już załatwione« stwierdza min. Molotow



**LONDYN.** — W pierwszym dniu konferencji Wielkiej Czwórki uzgodniono m. in., że sprawa granic niemieckich będzie wniesiona na porządek obrad. Podczas dyskusji w tej sprawie minister Molotow stwierdził: »W Jaltie i Poczdamie zgodziłem się na to, że wschodnie granice Niemiec będą zgodne z granicami państwa niemieckiego, które miało być w 1939 roku. Wobec tego nie mam żadnych wątpliwości co do wschodnich granic Niemiec. Decyzje te zostały już wcześniej pogięte przez rząd francuski. Nie powiódł się natomiast dopiero w ostatniej chwili niemieckiej na Zachodzie».

**LONDYN (PAP).** Na pierwszym posiedzeniu konferencji 4 ministrów postanowiono zgodnie postawić na porządku dziennym projekt Marshalla w sprawie układu 4 mocarstw o rozbrojeniu i demilitaryzacji Niemiec.

Na porządku dziennym mają się znaleźć również problemy, które zostały w następujący sposób stornurowane na pierwszym posiedzeniu:

- 1) Forma i kompetencje przyszłej tymczasowej organizacji politycznej Niemiec;
- 2) Ekonomiczne zasady przyszłego państwa niemieckiego;
- 3) Przygotowanie niemieckiego trybunału pokojowego (granice i procesy);
- 4) Dyskusja nad problemem, to kim stano wyłączone zostały decyzje, powstałe na konferencji 4 ministrów w Moskwie, w sprawie demilitaryzacji Niemiec;
- 5) Dyskusja nad wprowadzeniem komisji, powołanej do życia dla opracowania projektu traktatu pokojowego z Austrią;
- 6) Rozpatrzenie wniosku amerykańskiego w sprawie układu 4 mocarstw o wyrobieniu i demilitaryzacji Niemiec.

**LONDYN.** Min. Molotow stwierdził na posiedzeniu Wielkiej Czwórki, że sprawa Niemiec jest ważniejsza od problemu austriackiego i że powinno być omawianym najpierw. Pierwszym punktem porządku dziennego, według Molotowa, winno być przygotowanie niemieckiego traktatu pokojowego, co obejmie również kwestię granic.

Biorąc i tego rodzaju wysiłki na pierwszy plan sprawę Austrii, apelując do Molotowa, by zwrócił się do niego z wnioskiem na stanowisko trzech innych delegatów.

Min. Molotow, odpowiadając min. Bevinsovi, oświadczył:

»Zdarza mi czasem, że trzy osoby oskarżają siebie o nieporozumienie. Czasem, mówiąc o sobie, a następnie domagają

się od siebie, aby doświadczała się od nich. Musie panowie przyznać, że nie jest to najlepsza metoda współpracy międzyrządowej. Należy szukać takich metod, które by odpowiadały nam wszystkim, a nie opierały się na porzuceniu trzech kosztowno».

»Naszim zdaniem — powiedział dalej Molotow — można równocześnie omawiać sprawę procedury przygotowania traktatu i inne zagadnienia, jak to się dzieje na konferencji moskiewskiej. Dla nas zagadnienie przygotowania traktatu pokojowego z Niemcami posiada duże znaczenie. Nie wolno strzamyć się jednakże w rubryce problemów mniejszej wagi».

W sprawie amerykańskiego wniosku o zawarcie układu

czterech mocarstw o demilitaryzacji i rozbrojeniu minister Molotow oświadczył:

»Delegacja radziecka jest gotowa uczestniczyć w dyskusji nad uzgodnieniem demilitaryzacji Niemiec. Należy jednak w pierwszym rzędzie zwrócić uwagę na dotychczasowe postępy w demilitaryzacji Niemiec. Wiele faktów świadczy o tym, że dotychczasowe decyzje w sprawie demilitaryzacji nie zostały wprowadzone w życie».

Min. Bidault zaproponował kompromisowo, by członki ministrowie dołączyli do jakiegoś przeglądu rządzenia niemieckiego, a następnie oddali się w celu szczególnego przedyskutowania swymi gabinetem. W międzyczasie zaś Wielka Czwórka dyskutowałaby sprawę Austrii.

### Konieczność operacji chirurgicznej

## Podział Palestyny uchwalony przez Komisję ONZ

**NOWY JORK.** — Komisja palestyńska ONZ zatwierdziła 29 głosami przeciwko 13 przy 17 wstrzymujących się plan podziału Palestyny. Do kwalfikacji większe, niż 2/3 zabrakło jednego głosu. Sprawy związane z Arabami oraz paszporty muzułmańskie głosowały przeciw planowi, USA i ZSRR za podziałem, Francja wstrzymała się od głosowania. Uchwala komisji weszła nastę-

### Dla ratowania Republiki

## »Narodowy Front Demokratyczny« organizują socjaliści włoscy

**RYM.** — W Rzymie zaczęły się ostatnio pierwsze obrady Centralnego Komitetu włoskiej partii Socjalistycznej. Sekretarz generalny partii, Leslie Busso, wygłosił podsumowanie obrad referat polityczny. Busso stwierdził, że wleciała partia socjalistyczna liczy obecnie 500 tysięcy członków. Po dokonaniu analizy sytuacji politycznej w Europie, Busso wyraził opinię, że należy zadbać przede wszystkim o jednolitość partii w chwili obecnej koalicji, a następnie o utworzenie szerokiego frontu mas pracujących i kół partii nowych dła walki o zrealizowanie w Włzech nowych form demokracji, które umożliwią narodowi bezpośredni udział w rządach i kierownictwo gospodarki».

Centralny Komitet włoskiej partii socjalistycznej uchwalił rezolucję, w której ogłasza następujące kie-

### Postępowanie dowodowe w procesie oświęcimskim

## Pierwszy świadek przyswajadza kłamstwa oskarżonych

**KRAKÓW.** Prezes Trybunału po przesłuchaniu oskarżonych zatrzymał postępowanie dowodowe. Jako pierwszy zeznał łow. red. Mieczysław Kieta, którego słowa wywołują na sal wielkie wzruszenie. Po opisaniu okoliczności, w których wraz z okiem dostał się do obozu, świadek podkreślił, że w trakcie formalności przy przyjmowaniu do obozu skrytnie notowano ilość złotych wiewiółek, w szczątkach złotych wiewiółek.

W dalszym ciągu zeznał red. Kieta o obciążeniu osk. Maiera, który jako jego pierwszy blokfuchser miał dowodzić wiewiółek. Opisując selekcję na plac apelowym w wyroku, który kilkadziesiąt, a wśród nich ojciec świadka zostały skierowane do Breziny. Świadek obciąża osk. Aumeiera, który jako laserfuchser asystował i kierował selekcją. W dalszych zeznaniach po adresem Aumeiera pada oskarżenie za pobieżne świadek i wyzna-

nie, że w czasie selekcji na plac apelowym w wyroku, który kilkadziesiąt, a wśród nich ojciec świadka zostały skierowane do Breziny. Świadek obciąża osk. Aumeiera, który jako laserfuchser asystował i kierował selekcją. W dalszych zeznaniach po adresem Aumeiera pada oskarżenie za pobieżne świadek i wyzna-

### Rezerwy w Grecji

**MOSKWA.** — W Cavalla rozciągnięto w sprawie 47 osób, oskarżonych o okazywanie pomocy finansowej partii komunistycznej. 12 oskarżonych, w tym 3 kobiety, skazano na śmierć. 2 na dożywotnie więzienie, resztę na długoterminowe więzienie.

W Salonicach rozpoczęto się wkrótce proces 50 członków organizacji komunistycznej.

### Z inicjatywą polską

## Karta Praw Młodzieży zostanie przyjęta przez UNESCO

**MEKSYK.** — Wniosek delegacji polskiej w komisji wykonawczej UNESCO o do uchwalenia. Kartę praw młodzieży całego świata do objawienia została jedynie mniemnie uznana przez komisję za jeden z najważniejszych punktów programu UNESCO na rok 1948. Propozycja polska była do przeprowadzenia międzynarodowej sesji w sprawie przedłożonej, uniemożliwiających młodzieży korzystanie z oświaty.

Drugi wniosek delegacji polskiej, domagający się włączenia do programu UNESCO na rok 1948 skłp pomocy dzieciom dotkniętym wojną, również został przyjęty jednogłośnie przez komisję wykonawczą.

Wniosek ten, podobnie jak Karta praw młodzieży, będzie omi-

nięto osk. Schuchnera za maltretowanie więźniów, przy wydawaniu świadków.

Po wyjaśnieniu świadka na pyżaniu prokuratora co do działalności Instytutu Higijeny i warunków na białym szpitalu — przewodniczący ogłosi przerwę.

W dalszych zeznaniach świadek obciąża osk. Schuchnera za maltretowanie więźniów, przy wydawaniu świadków.

W dalszych zeznaniach świadek obciąża osk. Schuchnera za maltretowanie więźniów, przy wydawaniu świadków.

W dalszych zeznaniach świadek obciąża osk. Schuchnera za maltretowanie więźniów, przy wydawaniu świadków.

### List Cadogana

## niewygodnym dokumentem dla Wielkiej Brytanii

**LONDYN.** — Na posiedzeniu Głównym Jedyn z postów zaistej polował wieciami, spraw zagr. Mayhew, co sądzi o wstąpieniu przez B. gonia Miłkołajczyk. List Cadogana, rozstrzygniętego Polacy, był obecnie bardzo niebezpieczny. Wicemin. Mayhew wyraźnie zmienił się nie wiedząc, co odpowiedzieć. Miñeji świadek, że list Cadogana jest antydemokratyczny i że stanowi ciężar obciążający odpowiedzialność dyplomatyczną między rządem brytyjskim a emigracyjnym rządem polskim. Mayhew przyznał pośrednio, że Miłkołajczyk stał się niebezpieczny, ale chociaż, jednak podał, co słm wchodził.

... JEDNOLITY FRONT PPR I PPS — JO UGRUNTOWANIE DEMOKRACJI I DALSZY MARSZ DO SOCJALIZMU.

Towarów za 23 miliarda zł

wyprodukuje  
Państwowy Zakład Sprawy  
w 1948 roku

**WARSZAWA** — Pomimo licznych trudności, które spowodowane były zarówno brakiem surowców, jak i zmniejszeniem zakładów, przedsiębiorstwa państwowe wyprodukowały w 1947 r. o 25 proc. więcej wyrobów niż w r. 1946. Na 6. 1948 przewidziano też osiągnięcie wartości 100 w stosunku do 1946 r.

Podstawę plan produkcji na rok przyszły przedstawia się w sposób następujący: miany samary wyprodukować: cukierków — 8310 ton, czekolady — 1448 ton, makaronu — 8420 ton, drożdży piekarniczych — 8400 ton, oleju europejskiego — 26350 ton, oleju rafinowanego — 39700 ton, mąki pszennej — 16000 ton, cukru, cukru brzozy — 15000 ton, miazgi rybnego — 13000 ton, miazgi ziemniaczanej — 37300 ton, syropu miodowego — 10300 ton, dekretynu — 5300 ton.

Opółem wartości produktów na rok 1948 ujętą 23 miliarda zł. Około 12 proc. ogólnej produkcji rzeczywiście będący mogli przetrzymać w eksporcie. Stan zatrudnienia w przemyśle spożywczym wynosił 14000—15000.

## Powódz strajków zawala całą Francję

**PARYŻ** (SAP) Strajki ogólnonarodowe przez związek naukowców, szkół wyższych rozszerza się po Ecole i College de France, strajk obejmują również Ecole Polytechnique. Profesorowie nie przychodzą na wykłady.

**LOMBIE DANCZYCZY DANCZYK** w Warszawie, w tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

**PARYŻ** (SAP) Ruch strajkowy w Francji wzrasta się i rozszerza na coraz nowe rzemie rzemieślniczych i rolniczych zawodów. W ciągu ostatnich kilkunastu dni podległo postawie porządku. Najbardziej CGT Federacja porządku na francuskich przedsiębiorstwach w stródku do strajku. Strajki kolejarzy trwa bez zmian.

**W okręgu Paryża** w ciągu poprzedniego tygodnia zastępowali dalsze zakłady metalurgiczne, zatrudniające 1300 pracowników. W zakładach CI i w zakładach w Levallois-Perret, w których strajki rozszerza się, w przemysłu budowlanego obejmuje prawie wszystkich pracowników.

## W telegraficznym SKRÓCIE

**BERLIN** — Na konferencję londyńską Józefowi Czerwikowi przysłał grupę 6-milijonowy telegraficzny reprezentujący wszystkie okupowane strajki.

**WIENIE** — Komisje wyliczeniowa ogłosiła rezultaty kontroli w Austrii nie odwołując porozumienia co do wprowadzenia w życie try formy walutowej uchwalonej przez parlament austriacki.

**RASTAD** — W Rastadzie francuskiej strajki okupacyjne, w wielkim porządku strajków obywateli koncentracji rządowej, wzywają 100 strajkowych na okręgi, a 24 na widzenie.

**RZYM** — Przed senatem specjalny raport o sytuacji w włoskiej co mln. spraw są Grandio, który try sprawy obecna zagranica.

**BRATYSŁAWA** — Gen. Cella, b. dowódca armii włoskiej, stał przed sądem ludowym w Brze, w tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

## Obrazy Sejmu Spółdzielczego

# Przejęcia akcjami zleconymi utrudniają należyte obsługę konsumenta przez »Społem«

Następnie przemawiał młody Minc, który na zakończenie obywateli: spółdzielczość powinna wchodzić w skład państwa, w tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

## Wstępne poglądy na konferencji londyńskiej

**LONDYN** (PAP) — Rzecznik Forium Office stwierdził we wstępnych poglądach, że w tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

## W pełnym kompleksie obrazy imperium brytyjskiego

**LONDYN** (PAP) W poniedziałek odbyło się posiedzenie gabinetu brytyjskiego, w którym wzięli udział: premier lord Bevin, w tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

# Pamiętnik dradził lekarza-zwrotniciela

## Dalsze zeznania oskarżonego Krommera w procedurze oświadczeniowej

**KRAKÓW** — Na sejmie popołudniowym 2 dnia procesu sądownego w dal szym ciągu oskarżony Krommer. Za wyznaniem prokuratora, dradził lekarza-zwrotniciela, w tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

**ROZKAZA 1. WYROBKA** — Kłobuckim bratem w tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

**ROZKAZA 1. WYROBKA** — Kłobuckim bratem w tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

**ROZKAZA 1. WYROBKA** — Kłobuckim bratem w tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

**ROZKAZA 1. WYROBKA** — Kłobuckim bratem w tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

**ROZKAZA 1. WYROBKA** — Kłobuckim bratem w tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

**ROZKAZA 1. WYROBKA** — Kłobuckim bratem w tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

akcje działy spółdzielczych z wyprzedzeniem. W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

Od tego momentu ruchowi przywódcy hanno, »Wszystkie siły do dyspozycji demokracji ludowej«. Prezes Żerkowski stwierdził dalej, iż państwo ludowe w tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

Polubono nacięć na oczyszczenie aparatu spółdzielczego z elementów nieuczciwych, co znać w tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

## Z PRACY ZAGRANICZNEJ

### Z Moskwy do Londynu

# »Action»

WARSZAWA

Konferencja moskiewska w kwestii br. zakończyła się niepowodzeniem. Nie udało się osiągnąć porozumienia w kwestii niemieckiej. Obecnie w Londynie, w tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

Zawal swego rodzaju deflacja francuska porzuciła oficjalnie politykę neutralności. Po planie ZSR rozpoznać portretację i Anio-Amerykanizm. W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

W tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

## Nowy układ między 3 strefami

**BERLIN** (PAP) We wtorek podpisany został nowy układ handlowy między strefą radziecką a strefą brytyjską i amerykańską w tym czasie, w tym czasie, w tym czasie.

Strefa radziecka będzie dostarczać do strefy zachodniej przede wszystkim żywności, podczas gdy do strefy zachodniej będą dostarczać przede wszystkim surowców. Oficjalny komunikat wyznacza, że rozmowy były nacechowane pesymizmem, zrealizowanymi niemieckimi jednolitości ekonomicznej i udostępnieniem produkcji niemieckich wyrobów żelaza.









W TEATRACH

TEATR MIĘSKI IM. ŚW. WACŁAWA — godz. 19 — „Wieża Trzech Króli” Skapiera.

MIĘSKI STARY TEATR — duński teatr — godz. 19 — „Pocztę syna maritrosowego” R. Brandstætera. Mela sels — godz. 19.18 — „Oca lenie Jakuba” J. Zawiejewskiego.

TEATR POWSZECHNY — TUR (Stara) — godz. 18 — „Węsa diabła” Ogi Scheinflugowej-Capkowej.

TEATR DOMU ŻOŁNIERZA (Lubicz 48) — godz. 19.15 — „Kłębica ka Czardasza” — operetka E. Kall-

TEATR RPTD „WESOŁA GROMADKA” — godz. 12.30 — „Kłosa szka”.

TEATR LALKI I AKTORA „Grotka” — godz. 16 — „Dwie bałki”.

W KINACH

GDANSK — „Wędy pensjonat” Wolność: „Dziwaczka z baletu”; Wanda: „Spotkanie”; Uciecha: „Ela i jej brat”; Słońce: „Pojazd”; Apolo i Słońce: „Baryczka”; Warszawa: „Awantura w zaświatach”.

Początek seansów w Słuzce: godz. 18.30 19.30 i 20.30, we wszystkich in-nych kinach: godz. 18, 18 i 20.

DZIEWICHO KINO OŚWIATOWE ul. Garncarska 1 KINO OŚWIATOWE ul. br. 1 Łopazna stacja — 3 kursy — 3 Wroki inchołucha — 3 kursy — Nadmogram komedycja — Początek seansów w Godz. 18, 19 i 20.

DZIEWICHO KINO OŚWIATOWE ul. Garncarska 1 KINO OŚWIATOWE ul. br. 1 Łopazna stacja — 3 kursy — 3 Wroki inchołucha — 3 kursy — Nadmogram komedycja — Początek seansów w Godz. 18, 19 i 20.

Kino Objazdowe Towarzystwa Filmistów Polsko-Radzieckich wyświetla film proz. red. J. Leśniewskiego „Wielki przemycał” w niedzielę i święta poranki o godz. 11.30.

Początek seansów w Godz. 18.30. W niedzielę try seanse o godz. 14, 17 i 18.30. Bilet wynosi 20 zł.

WYSTAWY

Foto Starul — Wystawa SW. W. Jędrzejko (dział malarstwa, teatru i teatru, teatralki i pamietki o sobie po artyście) — otwarta codziennie w godz. 10-16.

DZIECZYK LEKARZA POŁCZNIKA Ubezpieczalni Spół. dnia 2 listopada da dr. Ferster: Wystawca, Rezerwa 18 m. 8. tel. 585-98.

W nagłych zachorowaniach w nocy dziennej wydział lekarski dyżurnego z Ubezpieczalni Nr. tel. 5-70.

PRENUMERATA „NAPROZDU” NA MIĘSIĄC GRUDZIEŃ

Administracja „Naprodu” podaje do wiadomości, że począwszy od dn. 1. 12. 47 prenumeraci albowym dla płatników PPS, abo nabywców powyż. 50 zł.

wynosi 65 —

Prenumerata indywidualna dla członków PPS, abo nabywców za pośrednictwem punktów katolickich „Naprodu” z odnośnym do domu

wynosi 75 —

Prenumerata za pośrednictwem Urzędów i Agencji Pocztowych wynosi 80 zł.

Przypominamy, że należności za prenumeratę należy uiszczać kaź dotychczas w goty.

# Po meczu bokserskim

## Kraków-Gdańsk 10:6

W walce towarzyskiej, w której stoczone nastąpiły w wysokim poziomie technicznym zwycięstwo bokserskie w Krakowie nadę przedę wszystkim Szczerbowiem, Ptaszką, Przybyłowem oraz Złiką, który odniósł piękny sukces zwyciężając wicemistrza Polski Lięka przed k. o.

Wyniki techniczne. Przybyłow (Kraków) zwyciężył o 5 powodów nadę Iwanowem (Gdańsk). W walce towarzyskiej Przybyłow zwyciężył wysoko na punkty posiadając nowego przeciwnika dwukrotnie na 5 powodów.

W walce towarzyskiej zwyciężył wysoko na punkty odniósł piękny sukces zwyciężając wicemistrza Polski Lięka przed k. o.

## Zjazd nauczycielstwa w Olkuszu

Olkusz. (K) Pod przewodnictwem ob. Kopczyńskiego w Sławowsku odbył się zjazd nauczycielstwa w Olkuszu przed rozpoczęciem działalności zarządu za okres ubiegły i wyrażeniu pełnego zafascia dotychczasowemu przewodniczącemu Pow. Zw. Nauczycielstwa, ob. Kopczyńskiemu, wybrane nowe władze Związku z przewodniczącym, ob. Hip. Koboskim i zastępcą, ob. Jarzembkim na czeluś.

W dyskusji jaka się wywiązała po referacie, gó zabierał: Józ. Jarzembko (PPS), Szymon (PPS), Pacholek (PPS), Furmal (PPR) i ob. Dymon i Bernat ze Sławniecu Lu. Towarzystwa.

W dyskusji jaka się wywiązała po referacie, gó zabierał: Józ. Jarzembko (PPS), Szymon (PPS), Pacholek (PPS), Furmal (PPR) i ob. Dymon i Bernat ze Sławniecu Lu. Towarzystwa.

## Wspólne aktywy PPS, PPR i SL w Dąbrowie Tarnowskiej

(w) Galunia w Dąbrowie Tarnowskiej odbyło się zabranie polonijnych aktywności PPS, PPR i SL. Po wybraniu przewodniczącego w osobie Iwo Jędrzejko, Neuma, tow. Gwóźdź, sekretarza wybrano: gó i poczęt stróżkę na imię Wrocho. Rozmowa z nim Adamiak żądał pomocy i na mu broni, a gó Lesniowski oplanął się pozostł się z nim szemaniem.

W dyskusji jaka się wywiązała po referacie, gó zabierał: Józ. Jarzembko (PPS), Szymon (PPS), Pacholek (PPS), Furmal (PPR) i ob. Dymon i Bernat ze Sławniecu Lu. Towarzystwa.

## Tragiczny finał zabawy pistoletem

(K) Po meczu, który miał miejsce w 18. 48 w Krakowie kilkunastu osób wracalo ciężarówką do Słomnik. M.in. na ciężarówce znajdowało się 46-letni: Adam Lesniowski i 37-letni Bolesław Adamiak, jakich podładowali. W pewnym momencie Lesniowski wysiadł i poczęt stróżkę na imię Wrocho. Rozmowa z nim Adamiak żądał pomocy i na mu broni, a gó Lesniowski oplanął się pozostł się z nim szemaniem.

W dyskusji jaka się wywiązała po referacie, gó zabierał: Józ. Jarzembko (PPS), Szymon (PPS), Pacholek (PPS), Furmal (PPR) i ob. Dymon i Bernat ze Sławniecu Lu. Towarzystwa.

## Surowy wyrok za kazirowstwo

(K) Przed Sądem Apelacyjnym w Krakowie stanął 44-letni Stanisław Szlachonki, ojciec czworga dzieci i owdowiał, żona: Stanisława była sędzią przy Sąd Okręgowy w Jasio, który skazał go za kazirowstwo z 17-letnią córką Janiną — na 3 lata więzienia.

## Mściwy góral przed sądem

(S) W dniu 1. 9. 47 w Władysławowie Chochłowski wrzucił wieżaczem do domu w towarzyskiej kogał, Piotra Zawojaka.

W pewnym momencie napadł na niego Piotr Jakiewicz, który wrzucił kogał z Zawojakiem, a gó Chochłowski chwycił go i poczęt stróżkę na imię Wrocho. Rozmowa z nim Adamiak żądał pomocy i na mu broni, a gó Lesniowski oplanął się pozostł się z nim szemaniem.

## 3 lata więzienia za grzeszki okupacyjne

(S) Hania Świątkowska, obywatelka polska, w listopadzie 1945 r. oddała swą przynależność do narodziłości niemieckiej i w rezultacie uzyskała przywileje niemieckie. Świątkowska potowiona przed sądem Sąd Karnego Humanitarnego w Warszawie, który skazał ją na 3 lata więzienia, który został sędzią w Budapeszcie na Węgry, skąd odtransportowano go do obozu w Buchenwaldzie, gdzie padał w łóżko zmarł. Świątkowska, że chciała ratować ojca.

W dyskusji jaka się wywiązała po referacie, gó zabierał: Józ. Jarzembko (PPS), Szymon (PPS), Pacholek (PPS), Furmal (PPR) i ob. Dymon i Bernat ze Sławniecu Lu. Towarzystwa.

## 2 lata więzienia za gwałt

(S) Franciszek Błaszczak, lat 37, (senaty) d ojele dozwolę dzieł, w lesie w Paskowskim zmuszono 19-letnią dziewczynę, parącą krowę.

Sąd Okręgowy w Jasio skazał Stanisława Błaszczaka na 2 lata więzienia, odnawiając warunkowo zawieszoną kary oraz skazując oskarżonego na uiszczenie 6 tył złotych kosztów postępowania sądowego.

W dyskusji jaka się wywiązała po referacie, gó zabierał: Józ. Jarzembko (PPS), Szymon (PPS), Pacholek (PPS), Furmal (PPR) i ob. Dymon i Bernat ze Sławniecu Lu. Towarzystwa.

**WALKI Z NĘDZĄ MAS**

Oliary na „Pomoc Zimowej” przyjmują MIĘSKI KOMITET AKOPI POMOCY ZIMOWEJ W KRAKOWIE ul. Kanoniana 14 — Tel. 598-98

Komite P.K.O. IV-6111 Komita Banku Gospodarstwa Spółdzielczego (sw. Janu 3) Nr 1378

